
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШЕНИЕ № 157 – ДФ 

от 01.03.2022 г. 

 

 

Подадено е заявление, вх. № РГ-08-47-3 от 09.02.2022 г., от управляващо 

дружество (УД) „Аркус Асет Мениджмънт“ АД, със седалище и адрес на управление: 

гр. Пловдив 4000, бул. „Шести септември“ № 152, ет. 4 с искане за издаване на 

разрешение за прекратяване на управлявания от него договорен фонд (ДФ) „Аркус 

Балансиран“. Допълнително са представени документи с писмо, вх. № РГ-08-47-3 от 

23.02.2022 г.  

Като взе предвид, че съдържащите се данни в представеното заявление и 

приложените към него документи отговарят на изискванията на Закона за дейността на 

колективните инвестиционни схеми и на другите предприятия за колективно 

инвестиране (ЗДКИСДПКИ) и Наредба № 44 от 20.10.2011 г. за изискванията към 

дейността на колективните инвестиционни схеми, управляващите дружества, 

националните инвестиционни фондове и лицата, управляващи алтернативни 

инвестиционни фондове (Наредба № 44), както и предвид обстоятелството, че със 

заявеното прекратяване управляващото дружество се отказва от организирането и 

управлението на ДФ „Аркус Балансиран“, за което притежава разрешение, 

На основание чл. 157, ал. 7 от ЗДКИСДПКИ във връзка с чл. 108 във връзка 

с чл. 107, ал. 2 от Наредба № 44 и чл. 13, ал. 1, т. 5 и т. 6 от Закона за Комисията за 

финансов надзор (ЗКФН) във връзка с чл. 19, ал. 2, т. 2 във вр. с ал. 1, т. 1, предл. 

второ от ЗДКИСДПКИ,  

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШИ: 

Издава разрешение на УД „Аркус Асет Мениджмънт“ АД, със седалище и 

адрес на управление: гр. Пловдив 4000, бул. „Шести септември“ № 152, ет. 4 за 

прекратяването на ДФ „Аркус Балансиран“, съгласно взето решение от съвета на 

директорите на управляващото дружество на заседание, проведено на 03.02.2022 г. 

Отнема разрешението за организиране и управление на ДФ „Аркус 

Балансиран“, издадено на УД „Аркус Асет Мениджмънт” АД с Решение № 779-ДФ 

от 22.10.2013 г. на Комисията за финансов надзор. 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН решението може да бъде обжалвано по 

съдебен ред пред Административен съд – София област в 14 – дневен срок от 

съобщаването му. Обжалването на решението не спира изпълнението на 

индивидуалния административен акт. При обжалване чл. 166 от 

Административнопроцесуалния кодекс не се прилага. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

         БОЙКО АТАНАСОВ 


